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Nombre del curso

Docente (s) [Nombre/s completo/s]

Carlos Javier Morgado Cam

Breve presentacién del/de la docente
y/o del equipo docente (maximo: 50
palabras)

Actualmente empresario y director de desarrolla en el rea de consultoria en tecnologias de la informacién. Con foco en la inteligencia de negocios, la innovacion y la planificacion estrategica.

Objetivo general

Generar los conocimientos asociados a la creacion y administracion de una empresa TIC y desarrollar las habilidades para venta, gestién y administracién.

Descripcién

€l curso sera presencial y en base un enfoque de aprender haciendo. Por lo cual abran actividades en cada clase  aut disaje y al el hacer. Paraello se ocuparan

Dentro de su larga trayectoria a sido profesor universario de diversas materias del area para ingenieros informaticos. Estudio Ingenieria Ejecucion en Computacion, Ingenieria Civil Industrial en la Universidad de Santiago y es Ma;

talleres,

Contenidos Alcances legales y administrativos de una empresa TIC, Servicios de Soporte y Mantenimiento, Servicios de Desarrollo de Sistemas, Servicios de Venta de HW y Software, Ventas, contratos y SLA, y

Bibliografia y/o recursos web basicos

Esta informacién se entregara al inicio del curso

Destinatarios/as

El curso esta oriengado a cualquier persona que desee realizar un emprendimiento en algun drea de las TIC

Cupos minimo

Cupos maximo

Fecha de inicio

28 de agosto

Fecha de término

27 de_noviembre

19:00-20:15
20:30-21:45
19:00-20:15 X
20:30-21:45 X
19:00-20:15
20:30-21:45
10:00-11:15
11:30-12:45

Miércoles

Jueves

Sébado

Comentarios y/o precisiones

yotros.



gister en Tecnologias de la Informacion y Gestion de la Universidad de Catolica de Chile.



